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Heja Friheten - restriktiv narkotikapolitik - Landshövding 
Chris Heister - MUF - torr politik eller social gemenskap? 



dödsfall under perioden som försöket med fria 
sprutor pågått i Skåneregionen.

Jag tror inte att fria sprutor, injiceringsrum 
eller fritt heroin är rätt väg att gå. Vi behöver 
istället fortsätta stå upp för en restriktiv narko-
tikapolitik som grundar sig i att narkomaner 
ska får en god och evidensbaserad vård, inte ett 
underlättat missbruk.

andreas löwenhöök
Chefredaktör Högerhänt

En majoritet i danska folketinget sa i februari i 
år ja till ett försök som innebär att grava miss-
brukare kan få gratis heroin utskrivet av sin 
läkare. 70 miljoner danska kronor tilldelas till 
försöket, och nu kan tunga narkomaner hämta 
ut fritt heroin på sitt sjukhus två till tre gånger 
i veckan och injicera detta under ”ordnade for-
mer”.  

I och med detta försök har danskarna gått hela 
vägen från att införa sprututbytesprogram, till 
injiceringsrum och nu slutligen till utdelning 
av heroin som betalas med skattemedel. En 
drogliberaliseringsresa som ett flertal andra 
länder också har gjort när dessa undan för un-
dan har kapitulerat för narkotikan.

Här i Västerbotten har det under lång tid 
förts en livlig debatt om fria sprutor ska delas 
ut till narkomaner i länet. I denna debatt har 
moderaterna stått upp för en restriktiv narko-
tikapolitik och argumenterat mot att ett spru-
tutbytesprogram ska införas. Lyckligtvis har vi 
också en stark majoritet med oss mot att inleda 

Vi behöver stå upp för en restriktiv narkotikapolitik

kommunal service. Det var något som Finland 
verkar ha sparat tills nu. 

Nu är MUF: s nya höstkampanj lanserad – 
Heja friheten. Det kanske lättaste att göra 
för att hitta rätt i kampanjen är att gå tillbaka 
till då du blev medlem. Jag tror att vi alla 
kände en stark känsla redan då att vi tar vår 
utgångspunkt hos den enskilde. Att vi bygger 
samhället från varje enskild individs behov 
och önskemål. På samma sätt som vi alltid 
står upp för friheten tar vi alltid avstånd till 
den som vill ta friheten ifrån oss och istäl-
let pådyvla oss ofrihet där någon annan ska 
bestämma över dig. 

Att känna sig otrygg när man går hem från 
krogen sent på kvällen är ett exempel på en 
ofrihet som vi måste bekämpa. Att lida av ät-
störningar är en annan form av ofrihet som 
begränsar en enskilde individens behov och 
strävande. Friheten är det viktigaste vi har. 
Friheten är det som ger oss möjlighet att göra 
något bra av våra liv. 

“Om man är socialdemokrat, då tycker man att det är häftigt att betala skatt.” 
Socialdemokraternas partiledare Mona Sahlin

I skrivande stund sitter jag på RG-lines färja 

tillbaka från Vasa till Umeå. Under tre dagar 
har jag följt den finska kommunvalskam-
panjen. Det finns mycket likheter mellan en 
svensk valkampanj med trots allt stora skill-
nader. I Finland som i vissa delar är nästan 
endast svenskspråkig och i andra delar pratar 
man uteslutande finska. Det gör att språkfrå-
gan är tämligen genomsyrande i de politiska 
partiernas arbete. Finland erbjuder samma 
bredd bland de politiska partierna från kom-
munisterna till vänstern till samlingspartiet i 
höger. Till det finns det motsvarande rasistiska 
partier och populistiska partier. I Finland har 
de även skilda valdagar till val till riksdagen 
och kommunen. Landstinget har sen tidigare 
avskaffat vilket jag upplevde att ingen ångrar. 

De frågor som diskuterades var klassiska 
välfärdsfrågor om skola och äldreomsorg samt 
kollektivtrafik och hur kommunerna kan bli 
mer attraktiva att flytta till. Därtill fanns en 
stor diskussion om eventuella kommunsam-
manslagningar. I Sverige genomförde vi stora 
kommunsammanslagningar i början av 70-
talet för att kunna garantera en grundläggande 

Heja friheten!
Vi Moderata Ungdomsförbundet ska nu un-
der hösten ut i länet och vara den största och 
viktigaste kraften för att garantera friheten i 
samhället. Vi ska kämpa för friheten och jobba 
för att få politiker att förstärka vår frihet istäl-
let för att försvaga den. 

nicklas sandström
distriktsordförande 
muf västerbotten

ett sådant försök.

För oss mig, som har deltagit i debatten, är 
det viktigt att säga nej till fria sprutor av flera 
anledningar. Exemplet med Danmarks dro-
gliberaliseringsresa är en sådan anledning. 
Sambandet mellan sprututbytesprogram och 
så småningom en fullkomlig kapitulation för 
narkotikan är uppenbar.

Ett annat skäl är de felaktiga signaler som ett 
försök med fria sprutor ger. All befattning 
med narkotika är förbjuden enligt lag, om inte 
narkotikan ingår i narkotikaklassade läkeme-
del. Att då lämna ut sprutor för att under-
lätta narkotikamissbruk samtidigt som narko-
tikamissbruket skall straffas går inte ihop.

En slutlig anledning är att det inte finns några 
vetenskapliga studier i Sverige som visar att 
sprututbytesprogrammen skulle ha några smit-
toskyddande effekter. Tvärtom har Folkhäl-
soinstitutet uttryckt oro över att det skett en 
fördubbling av antalet narkotikarelaterade 



“Jag är inte ekonom, långt därifrån – jag har bara sysslat med stadsfinnanser.”
f.d. statsminister Göran Persson (s)

Landshövdning Chris Heister 

Umeås alla 18-åringar har nog någon gång 
spytt i Länsresidensets buskar efter en alldeles 
för blöt kväll på sommar-Droskan. Har man 
inte gjort det själv har man säkert hållit ihop 
håret på någon kompis som gjort det… Även 
om det var många år sedan jag (kategori två) 
hörde bästa väninnan hulka bland kvistarna så 
har jag i många år funderat över vad det där 
länsresidenset egentligen är. Landshövdingen 
bor ju där har jag förstått, men får man vara 
så obildad att man kan fråga vad en Land-
shövding egentligen gör? Och vem kan svara 
på den frågan bättre än landshövdingen själv?

Sagt och gjort, jag bokar en tid med Väster-
bottens landshövding Chris Heister och frå-
gar. Chris berättar att hon som landshövding 
är högsta chef för Länsstyrelsen och har 260 
medarbetare. Som landshövding är man stat-
ens förlängda arm i länet och länsstyrelsen har 
i uppdrag att utföra tillsyn av olika verksam-
heter exempelvis inom miljö och social omsorg. 
Länsstyrelsen är även instans för överklagan.
 
Men vänta nu, Chris säger att hon är en så 
kallad enrådighetschef, högsta chef för Läns-
styrelsen, till skillnad mot andra myndigheter 
så finns det ingen chef ovanför henne i form av 
exempelvis en nämnd. Chris skulle med andra 
ord kunna köra sitt eget race? Jo, det skulle hon 

faktiskt, bekräftar hon. 

När man har turen att sitta mittemot 
självaste landshövdingen så måste man ju 
förstås fråga Brukar du googla dig själv? Av 
blicken att döma så vet jag svaret redan in-
nan hon sagt det. Nej, Chris Heister brukar 
inte googla sig själv, men jag tipsar henne om 
att börja göra det. Det är alltid bra att veta 
vad som finns i cyberrymden om sig själv.  

Inför mötet med Chris har jag förstås 
googlat henne och läst att hon jobbat som 
socialsekreterare! Chris berättar att hon 
mycket riktigt jobbat som socialsekreter-
are men det var bara under en kort period.  

Chris berättar att det var först i 30-års ålder 
som hon blev aktiv i Moderaterna. Då hade 
hon retade upp sig över barnomsorgen, kom-
munen ville nämligen lägga sig i vart hon 
skulle ha sina barn på dagis något som Chris 
inte tyckte att de skulle göra. Hon tror på att 
människor är kapabla att själva välja och ut-
forma sina liv. 

Jag frågar hur det kan komma sig att Chris 
tidigare var mot Norrbottniabanan men nu 
helt plötsligt lobbar för att den ska byggas? 
hon svarar kort och gott jag har lärt mig mer. 
Tidigare hade hon ett annat perspektiv och 
var helt enkelt inte tillräckligt insatt i frågan, 
numer tycker hon att det är väldigt viktigt för 

Västerbotten, Norrland och Sverige att bygga 
Norrbottniabanan. Det finns massor av resurser 
i Norrland som vi måste bli bättre på att utnyt-
tja exempelvis gruvnäringen och skogen. För 
att det ska vara möjligt att utnyttja de resurser 
vi har är det nödvändigt att Norrbottniabanan 
byggs så att hela Bottniska korridoren hänger 
ihop för att möjliggöra godstransport.
 
Chris gillar Västerbotten och hon gillar 
Västerbottningarna, hon beskriver oss som 
entreprenörer med en öppen attityd och Spor-
tiga! Däremot tycker hon att vi borde lära oss 
av Stockholmarna och skippa den alltför starka 
jantelagen. 

Som landshövding måste man få gå på ohyg-
gligt många invigningar och mingel. Undra vad 
Chris bästa mingeltips är? Vad glad, ta initiativ 
och gå fram och prata med människor som du inte 
träffat tidigare, stå inte kvar vid samma person 
under hela kvällen. Chris tillägger att hon ofta 
får gå på invigningar, men hon tycker det är 
trevligare att knyta band än att klippa dem.

Nordiska Kom-
paniet

Viktoria-Gallerian

Landshövding Finanslandstingsråd

Mygg Fästingar

Tunnelbana Grusväg

Lapp-Stockholm Stockholm

Text: Kristina Holmlund
Foto: Nicklas Sandström 

Namn: Chris Heister
Ålder: 58 år
Ort: Född utanför Östhammar i en liten 
bondby bor numera i länsresidenset i 
Umeå
Familj: Två barn
Aktuellt: Landshövding i Västerbotten.
Motto: Tänd hellre ett ljus än klaga 
över mörkret. Det vill säga Gör något!
Förebild: Fredrika Bremer, 
starka kvinnor! 
Favoritglass: 88:an

”Lägg ner jantelagen



“Arbetslösheten drabbar tydligast och hårdast de som blir utan jobb.”
Socialdemokraternas partiledare Mona Sahlin i en debattartikel i Aftonbladet 1999.

När jag flyttade upp till Umeå från trygga 
Göteborg för att börja plugga direkt efter stu-
denten var allt ett oskrivet blad. Jag tyckte att 
Norrland kändes jättelångt bort och spanade 
spänt efter renar och fjäll på vägen upp. Uni-
versitetsvärlden och ett självständigt liv var en 
stor och ny värld.  Vad är en hörsal? Vart lig-
ger fontänen? Hur läser man busstidtabellerna 
i Norrland? Varför säger alla umebor ”på” om 
alla ställen där vanliga människor säger ”i”? 
Allt kändes nytt, ovant och alldeles ensamt. 
Som tur var hittade jag en lugn och trygg ge-
menskap som guidade mig genom den första 
tuffa tiden.

Efter ett tag blev jag inbjuden till en fest där 
jag helt plötsligt byggde upp ett nytt stort so-
cialt nätverk. Senare förstod jag att mitt nya 
nätverk till stor del bestod av MUF Väster-
bottens toppskikt! Hoppsan. Vart hade jag nu 
hamnat? Vad var det här för människor? För-

Muf – torr politik eller social gemenskap? Kan det kombineras?

domarna haglade. Någon fest senare var även 
jag medlem, vad hände? Är jag också en ”sån” 
nu? 

Jaja, de verkade ju trevliga. Sedan avlöste no-
belmiddagar, teambuilding, distriktsstämmor 
och yror varandra. Efter att tiden gick insåg 
jag att jag trivdes rätt så bra, det här med att 
uttrycka sina politiska åsikter i ett ungdoms-
förbund var nog inte så dumt ändå! MUF har 
med tiden blivit en allt större del av mitt liv i 
Umeå. Jag har lärt känna fler människor än vad 
jag trodde att jag skulle göra under hela studi-
etiden samtidigt som jag har utvecklats otro-
ligt mycket som person och fått stora insikter 
i vad moderat politik egentligen innebär. Till 
skillnad från vad alla tidigare rykten har sagt.

Min fråga i början, om MUF bara handlar om 
politik eller om det samtidigt är en form av 
social gemenskap känns nu ganska lätt att bes-

vara. Mina fördomar om att MFU:are mest är 
bortskämda snobbar som sprutar champagne 
har krossats. Jag har insett att det faktiskt är 
helt vanliga ”goa” människor som är med. De 
välkomnar nya rädda små studenter med öp-
pna armar och det är lätt att komma med i ge-
menskapen. Självklart kan seriös politik kom-
bineras med seriös social gemenskap!

	

Anna Pehrsson

Häng med till Skellefteå och Boda borg 

söndagen den 30/11, MUF bjud-
er på inträde, skjuts och mat. An-
mälan till kristina.holmlund@moderat.se  

Årsmöte med Moderata Studenter 

6/12 kl 15.00, MUF:are som inte pluggar på 
eftergymnasial utbildning är förstås också 
välkomna.
Talare: Anders Ågren
Plats: Kungsgatan 37
 
Nobelsittning 6/12 kl 18.30  
Den tradionsenliga Nobelsittningen går av 
stapeln. Anmäl dig till Katja.isacsson@mod-
erat.se
 

Kommande 
aktiviteter

Bilder från de senaste kampanjerna och aktiviteterna

Niklas Wykman talar hos MUF-Skellfteå  

Kampanj på Östra paveljongen med Moderata 
Studenter 

Europaparlamentarikern Gunnar Hökmark 
pratar på ett Moderata Studenter arrange-
mang vid Umeå universitet 


